5
4

Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ

Заседания Совета некоммерческого партнерства саморегулируемая

организация «Объединение строителей Владимирской области»

«28» октября 2014г

№14-2014
г. Владимир, ул.Балакирева, д.51»Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Николаев В.П., Сайгак К.В., Чижов О.В., Андреев А.А., Морев В.В.
Отсутствуют: Мартьянов О.В., Басов В.Г.
Кворум для проведения заседания имеется.
Приглашенные: Тарасов А.Б.
Время начала заседания: 14:00

Время окончания заседания: 15:00

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены НП СРО «ОСВО»

2. Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам на основании заявлений членов.

3. Информация о добровольном выходе из членов НП СРО «ОСВО»

4. Избрание секретаря Совета НП СРО «ОСВО»
5. О выдвижении кандидата в члены Совета Национального объединении строителей
6. О выдвижении кандидатуры Координатора по ЦФО
1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены НП СРО «ОСВО»
СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора А.Б.Тарасова о приеме в члены НП СРО «ОСВО» ООО «БРИКС» (ИНН 5036143763) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №20-2014 от 28.10.2014г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.

РЕШИЛИ:

Принять в члены НП СРО «ОСВО» и выдать Свидетельство о допуске к работам:

ООО «БРИКС»
ИНН 5036143763 ОГРН 1145074012148
Юридический адрес: 142111, Московская обл., г. Подольск, ул. Вишневая, д.11
Генеральный директор Бращенко В.В.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня «Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам на основании заявления членов»

СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора А.Б.Тарасова о выдаче Свидетельства о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов  капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК № 20-2014 от 28.10.2014г.), взамен ранее выданных Свидетельств, следующим организациям:
2.1. ООО «Виртус» (расширение видов работ)
ИНН 3317010290  ОГРН 1033302209973
Свидетельство № 0367.03-2010-3317010290-С-107 от 18.04.2013г.

Юридический адрес: 601915, Владимирская обл., г.Ковров, ул.Блинова, д.74, оф.114
Руководитель: Абраамян Давид Симони

2.2. ООО «БМТ» (реорганизация в форме преобразования)

ИНН 3327124320 ОГРН 1143327005722
прежнее ИНН3327823706 ОГРН 1063327003684
Свидетельство № 0007.04-2009-3327823706-С-107 от 26.08.2014г.

Юридический адрес: 600033, г.Владимир, ул.Элеваторная, д.6.

Руководитель: Поворов Александр Александрович
2.3. ООО «НПЦ «ЭКОПРОМСЕРТИФИКА» (изменение юридического адреса)

ИНН 7705564792  ОГРН 1037739896149
Свидетельство № 0421.00-2012-7705564792-С-107 от 04.04.2012г.

Юридический адрес: 115054, г. Москва, пер. Монетчиковский 5-й, д. 16, оф. 2
Прежний юридический адрес: 113035, г.Москва, ул.Пятницкая, д.18, стр.3
Руководитель: Шереметьев Виктор Михайлович
2.4. ООО СК «Свод» (изменение юридического адреса)

ИНН 3302017207 ОГРН 1023303352060
Свидетельство № 0114.03-2010-3302017207-С-107 от 14.02.2014г.

Юридический адрес: 153013, Ивановская обл., г. Иваново, пр-т Строителей, д. 51, литер А, помещение 1003

Прежний юридический адрес: 600000, г.Владимир, ул.Муромская, д.10 А
Руководитель: Утолин Илья Анатольевич
2.1. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с расширением видов работ и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного № 0367.03-2010-3317010290-С-107 от 18.04.2013г.

ООО «Виртус»
Юридический адрес: 601915, Владимирская обл., г.Ковров, ул.Блинова, д.74, оф.114
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

2.2. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с реорганизацией в форме преобразования ЗАО «БМТ» и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного  № 0007.04-2009-3327823706-С-107 от 26.08.2014г.
ООО «БМТ»
ИНН 3327124320 ОГРН 1143327005722

Юридический адрес: 600033, г.Владимир, ул.Элеваторная, д.6.

     ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

2.3. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного № 0421.00-2012-7705564792-С-107 от 04.04.2012г.

ООО «НПЦ «ЭКОПРОМСЕРТИФИКА»
ИНН 7705564792  ОГРН 1037739896149
Юридический адрес: 115054, г. Москва, пер. Монетчиковский 5-й, д. 16, оф. 2

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

2.4. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного № 0114.03-2010-3302017207-С-107 от 14.02.2014г.

ООО СК «Свод»
ИНН 3302017207 ОГРН 1023303352060
Юридический адрес: 153013, Ивановская обл., г. Иваново, пр-т Строителей, д. 51, литер А, помещение 1003

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня «Информация о добровольном выходе из членов НП СРО «ОСВО»

СЛУШАЛИ:
Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасова об исключении из членов НП СРО «ОСВО» ООО «КомплектСтройМонтаж» (заявление от 21.10.2014г.), на основании поступившего заявления о добровольном выходе из членов Партнерства.
РЕШИЛИ:

3.1 Принять к сведению информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасова об исключении из членов НП СРО «ОСВО» ООО «КомплектСтройМонтаж», на основании поступившего заявления о добровольном выходе из членов Партнерства.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.
4. По четвертому вопросу повестки дня «Избрание секретаря Совета НП СРО «ОСВО»

СЛУШАЛИ:

Федорова Ю.А. о необходимости избрания секретаря Совета НП СРО «ОСВО». Предложил кандидатуру Начальника юридического отдела НП СРО «ОСВО» Гущину М.Л.
РЕШИЛИ:

4.1. Избрать секретарем Совета НП СРО «ОСВО» на весь период действия полномочий Совета НП СРО «ОСВО» начальника юридического отдела Гущину М.Л.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.
5. По пятому вопросу повестки дня «О выдвижении кандидата в члены Совета Национального объединении строителей»

СЛУШАЛИ:

Предложение Сайгака К.В. выдвинуть кандидатуру действующего члена Совета Национального объединения строителей, Председателя Совета НП СРО «ОСВО» Федорова Юрия Александровича в члены Совета Национального объединения строителей от Центрального Федерального округа.

РЕШИЛИ:

5.1. Выдвинуть кандидатуру Федорова Юрия Александровича в члены Совета Национального объединения строителей от Центрального Федерального округа.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.
6. По шестому вопросу повестки дня «О выдвижении кандидатуры Координатора по ЦФО»

СЛУШАЛИ:

Предложение Сайгака К.В. выдвинуть кандидатуру действующего члена Совета Национального объединения строителей, Председателя Совета НП СРО «ОСВО» Федорова Юрия Александровича на пост Координатора по Центральному Федеральному округу.

РЕШИЛИ:

6.1. Выдвинуть кандидатуру Федорова Юрия Александровича на пост Координатора по Центральному Федеральному округу.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.
	Председатель Совета НП СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.Л.Гущина